
Plan:

N.I.F.:

Nº exp:

Curso:

Fac. Filología

MÁSTER UNIVERSITARIO EN LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

INÉS DE LOS ÁNGELES MORENO SÁNCHEZ

C/Cuatro Caminos Nº16 N:16   
30007 Murcia
MURCIA

Alumno:

M123

452

2020-21

45312363V

Centro:

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

T C Gr D V MtCódigo Asignatura Plan CréditosCv

304070
304071
304072
304073
304074
304075
304076
304077
304078
304079
304080
304081
304084
304085
304086

M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
O
O
P

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

5
8
6
3
3
5
3
3
3
3
3
3
3
3
6

S1
S1
S1
S2
S2
S2
S2
S1
S1
S2
S1
S2
S2
S2
I

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE Y APRENDIZAJE DE L2
LA COMPETENCIA GRAMATICAL (I)
LA COMPETENCIA GRAMATICAL (II)
LA COMPETENCIA FÓNICA
LA COMPETENCIA LÉXICA
LA COMPETENCIA PRAGMÁTICA
LA COMPETENCIA SOCIOLINGÜÍSTICA
LA COMPETENCIA CULTURAL Y ESTRATÉGICA
METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DE LENGUAS EXTRANJERAS
DESTREZAS ESCRITAS
DESTREZAS ORALES
LA PROGRAMACIÓN Y LA EVALUACIÓN EN LA CLASE DE ELE
ESPAÑOL PROFESIONAL: NEGOCIOS Y ÁMBITO ACADÉMICO
ESPAÑOL PARA INMIGRANTES
TRABAJO FIN DE MÁSTER

DATOS DE MATRICULA

CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA
FORMALIZACIÓN Y GESTIÓN DEL EXPEDIENTE
TARJETA IDENTIDAD
EURO SOLIDARIO
SEGURO ESCOLAR
APERTURA EXPEDIENTE

  60.00
   1.00
   1.00
   1.00
   1.00
   1.00

     39.50
     53.00
     12.17
      1.00
      1.12

     32.93

  2,370.00
     53.00
     12.17
      1.00
      1.12

     32.93
Importe total   2,470.22

CantConcepto Ip. unt. Total

CONCEPTOS

1 2020360413297 11-06-20 11-06-20  2,470.22

Pago Referencia Importe Emisión Cobro Cuenta bancaria

PAGO

El abono de la liquidación económica de la matrícula deberá realizarse en efectivo presentando este recibo de pago en cualquier oficina del Banco Santander en 
el plazo máximo de 15 días.

Los datos personales facilitados en este impreso están garantizados y protegidos conforme a lo regulado en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

CONFORME EL ALUMNO/ASalamanca,  16 de junio de 2020

.
Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (S1: Primer Semestre; S2: Segundo Semestre; A: Anual; I: Indefinida) / V: 
vigencia de la asignatura (V: vigente; N: sin docencia) / Mt: número de veces matriculada



Plan:

N.I.F.:

Nº exp:

Curso:

Fac. Filología

MÁSTER UNIVERSITARIO EN LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

INÉS DE LOS ÁNGELES MORENO SÁNCHEZ

C/Cuatro Caminos Nº16 N:16   
30007 Murcia
MURCIA

Alumno:

M123

452

2020-21

45312363V

Centro:

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

T C Gr D V MtCódigo Asignatura Plan CréditosCv

304070
304071
304072
304073
304074
304075
304076
304077
304078
304079
304080
304081
304084
304085
304086

M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
O
O
P

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

5
8
6
3
3
5
3
3
3
3
3
3
3
3
6

S1
S1
S1
S2
S2
S2
S2
S1
S1
S2
S1
S2
S2
S2
I

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE Y APRENDIZAJE DE L2
LA COMPETENCIA GRAMATICAL (I)
LA COMPETENCIA GRAMATICAL (II)
LA COMPETENCIA FÓNICA
LA COMPETENCIA LÉXICA
LA COMPETENCIA PRAGMÁTICA
LA COMPETENCIA SOCIOLINGÜÍSTICA
LA COMPETENCIA CULTURAL Y ESTRATÉGICA
METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DE LENGUAS EXTRANJERAS
DESTREZAS ESCRITAS
DESTREZAS ORALES
LA PROGRAMACIÓN Y LA EVALUACIÓN EN LA CLASE DE ELE
ESPAÑOL PROFESIONAL: NEGOCIOS Y ÁMBITO ACADÉMICO
ESPAÑOL PARA INMIGRANTES
TRABAJO FIN DE MÁSTER

DATOS DE MATRICULA

CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA
FORMALIZACIÓN Y GESTIÓN DEL EXPEDIENTE
TARJETA IDENTIDAD
EURO SOLIDARIO
SEGURO ESCOLAR
APERTURA EXPEDIENTE

  60.00
   1.00
   1.00
   1.00
   1.00
   1.00

     39.50
     53.00
     12.17
      1.00
      1.12

     32.93

  2,370.00
     53.00
     12.17
      1.00
      1.12

     32.93
Importe total   2,470.22

CantConcepto Ip. unt. Total

CONCEPTOS

1 2020360413297 11-06-20 11-06-20  2,470.22

Pago Referencia Importe Emisión Cobro Cuenta bancaria

PAGO

El abono de la liquidación económica de la matrícula deberá realizarse en efectivo presentando este recibo de pago en cualquier oficina del Banco Santander en 
el plazo máximo de 15 días.

Los datos personales facilitados en este impreso están garantizados y protegidos conforme a lo regulado en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

CONFORME EL ALUMNO/ASalamanca,  16 de junio de 2020

.
Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (S1: Primer Semestre; S2: Segundo Semestre; A: Anual; I: Indefinida) / V: 
vigencia de la asignatura (V: vigente; N: sin docencia) / Mt: número de veces matriculada



Plan:

N.I.F.:

Nº exp:

Curso:

Fac. Filología

MÁSTER UNIVERSITARIO EN LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

INÉS DE LOS ÁNGELES MORENO SÁNCHEZ

C/Cuatro Caminos Nº16 N:16   
30007 Murcia
MURCIA

Alumno:

M123

452

2020-21

45312363V

Centro:

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

T C Gr D V MtCódigo Asignatura Plan CréditosCv

304070
304071
304072
304073
304074
304075
304076
304077
304078
304079
304080
304081
304084
304085
304086

M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123
M123

B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
O
O
P

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

5
8
6
3
3
5
3
3
3
3
3
3
3
3
6

S1
S1
S1
S2
S2
S2
S2
S1
S1
S2
S1
S2
S2
S2
I

V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V
V

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE Y APRENDIZAJE DE L2
LA COMPETENCIA GRAMATICAL (I)
LA COMPETENCIA GRAMATICAL (II)
LA COMPETENCIA FÓNICA
LA COMPETENCIA LÉXICA
LA COMPETENCIA PRAGMÁTICA
LA COMPETENCIA SOCIOLINGÜÍSTICA
LA COMPETENCIA CULTURAL Y ESTRATÉGICA
METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DE LENGUAS EXTRANJERAS
DESTREZAS ESCRITAS
DESTREZAS ORALES
LA PROGRAMACIÓN Y LA EVALUACIÓN EN LA CLASE DE ELE
ESPAÑOL PROFESIONAL: NEGOCIOS Y ÁMBITO ACADÉMICO
ESPAÑOL PARA INMIGRANTES
TRABAJO FIN DE MÁSTER

DATOS DE MATRICULA

CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA
FORMALIZACIÓN Y GESTIÓN DEL EXPEDIENTE
TARJETA IDENTIDAD
EURO SOLIDARIO
SEGURO ESCOLAR
APERTURA EXPEDIENTE

  60.00
   1.00
   1.00
   1.00
   1.00
   1.00

     39.50
     53.00
     12.17
      1.00
      1.12

     32.93

  2,370.00
     53.00
     12.17
      1.00
      1.12

     32.93
Importe total   2,470.22

CantConcepto Ip. unt. Total

CONCEPTOS

1 2020360413297 11-06-20 11-06-20  2,470.22

Pago Referencia Importe Emisión Cobro Cuenta bancaria

PAGO

El abono de la liquidación económica de la matrícula deberá realizarse en efectivo presentando este recibo de pago en cualquier oficina del Banco Santander en 
el plazo máximo de 15 días.

Los datos personales facilitados en este impreso están garantizados y protegidos conforme a lo regulado en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

CONFORME EL ALUMNO/ASalamanca,  16 de junio de 2020

.
Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (S1: Primer Semestre; S2: Segundo Semestre; A: Anual; I: Indefinida) / V: 
vigencia de la asignatura (V: vigente; N: sin docencia) / Mt: número de veces matriculada


