

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Centro: Fac. Filología

Plan: M123 MÁSTER UNIVERSITARIO EN LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

N° exp: 452 Alumno: INÉS DE LOS ÁNGELES MORENO SÁNCHEZ

Curso: 2020-21 C/Cuatro Caminos Nº16 N:16

N.I.F.: 45312363V 30007 Murcia MURCIA

DATOS DE MATRICULA										
Código	Asignatura	Plan	Cv	T	C	Gr	Créditos	D	V	Mt
304070	ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE Y APRENDIZAJE DE L2	M123	1	В	1	1	5	S1	V	1
304071	LA COMPETENCIA GRAMATICAL (I)	M123	1	В	1	1	8	S 1	V	1
304072	LA COMPETENCIA GRAMATICAL (II)	M123	1	В	1	1	6	S1	V	1
304073	LA COMPETENCIA FÓNICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304074	LA COMPETENCIA LÉXICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304075	LA COMPETENCIA PRAGMÁTICA	M123	1	В	1	1	5	S2	V	1
304076	LA COMPETENCIA SOCIOLINGÜÍSTICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304077	LA COMPETENCIA CULTURAL Y ESTRATÉGICA	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304078	METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DE LENGUAS EXTRANJERAS	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304079	DESTREZAS ESCRITAS	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304080	DESTREZAS ORALES	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304081	LA PROGRAMACIÓN Y LA EVALUACIÓN EN LA CLASE DE ELE	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304084	ESPAÑOL PROFESIONAL: NEGOCIOS Y ÁMBITO ACADÉMICO	M123	1	O	1	1	3	S2	V	1
304085	ESPAÑOL PARA INMIGRANTES		1	O	1	1	3	S2	V	1
304086	TRABAJO FIN DE MÁSTER	M123	1	P	1	1	6	I	V	1

CONCEPTOS			
Concepto	Cant	Ip. unt.	Total
CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA	60.00	39.50	2,370.00
FORMALIZACIÓN Y GESTIÓN DEL EXPEDIENTE	1.00	53.00	53.00
TARJETA IDENTIDAD	1.00	12.17	12.17
EURO SOLIDARIO	1.00	1.00	1.00
SEGURO ESCOLAR	1.00	1.12	1.12
APERTURA EXPEDIENTE	1.00	32.93	32.93
Importe total			2,470.22

			PAGO		
Pago	Referencia	Importe	Emisión	Cobro	Cuenta bancaria
1	2020360413297	2,470.22	11-06-20	11-06-20	

El abono de la liquidación económica de la matrícula deberá realizarse en efectivo presentando este recibo de pago en cualquier oficina del Banco Santander en el plazo máximo de 15 días.

Los datos personales facilitados en este impreso están garantizados y protegidos conforme a lo regulado en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

Salamanca, 16 de junio de 2020

CONFORME EL ALUMNO/A

Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (S1: Primer Semestre; S2: Segundo Semestre; A: Anual; I: Indefinida) / V: vigencia de la asignatura (V: vigente; N: sin docencia) / Mt: número de veces matriculada



UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Centro: Fac. Filología

Plan: M123 MÁSTER UNIVERSITARIO EN LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

N° exp: 452 Alumno: INÉS DE LOS ÁNGELES MORENO SÁNCHEZ

Curso: 2020-21 C/Cuatro Caminos Nº16 N:16

N.I.F.: 45312363V 30007 Murcia MURCIA

DATOS DE MATRICULA										
Código	Asignatura	Plan	Cv	T	C	Gr	Créditos	D	V	Mt
304070	ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE Y APRENDIZAJE DE L2	M123	1	В	1	1	5	S1	V	1
304071	LA COMPETENCIA GRAMATICAL (I)	M123	1	В	1	1	8	S 1	V	1
304072	LA COMPETENCIA GRAMATICAL (II)	M123	1	В	1	1	6	S1	V	1
304073	LA COMPETENCIA FÓNICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304074	LA COMPETENCIA LÉXICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304075	LA COMPETENCIA PRAGMÁTICA	M123	1	В	1	1	5	S2	V	1
304076	LA COMPETENCIA SOCIOLINGÜÍSTICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304077	LA COMPETENCIA CULTURAL Y ESTRATÉGICA	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304078	METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DE LENGUAS EXTRANJERAS	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304079	DESTREZAS ESCRITAS	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304080	DESTREZAS ORALES	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304081	LA PROGRAMACIÓN Y LA EVALUACIÓN EN LA CLASE DE ELE	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304084	ESPAÑOL PROFESIONAL: NEGOCIOS Y ÁMBITO ACADÉMICO	M123	1	O	1	1	3	S2	V	1
304085	ESPAÑOL PARA INMIGRANTES		1	O	1	1	3	S2	V	1
304086	TRABAJO FIN DE MÁSTER	M123	1	P	1	1	6	I	V	1

CONCEPTOS			
Concepto	Cant	Ip. unt.	Total
CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA	60.00	39.50	2,370.00
FORMALIZACIÓN Y GESTIÓN DEL EXPEDIENTE	1.00	53.00	53.00
TARJETA IDENTIDAD	1.00	12.17	12.17
EURO SOLIDARIO	1.00	1.00	1.00
SEGURO ESCOLAR	1.00	1.12	1.12
APERTURA EXPEDIENTE	1.00	32.93	32.93
Importe total			2,470.22

			PAGO		
Pago	Referencia	Importe	Emisión	Cobro	Cuenta bancaria
1	2020360413297	2,470.22	11-06-20	11-06-20	

El abono de la liquidación económica de la matrícula deberá realizarse en efectivo presentando este recibo de pago en cualquier oficina del Banco Santander en el plazo máximo de 15 días.

Los datos personales facilitados en este impreso están garantizados y protegidos conforme a lo regulado en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

Salamanca, 16 de junio de 2020

CONFORME EL ALUMNO/A

Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (S1: Primer Semestre; S2: Segundo Semestre; A: Anual; I: Indefinida) / V: vigencia de la asignatura (V: vigente; N: sin docencia) / Mt: número de veces matriculada



UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Centro: Fac. Filología

Plan: M123 MÁSTER UNIVERSITARIO EN LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

N° exp: 452 Alumno: INÉS DE LOS ÁNGELES MORENO SÁNCHEZ

Curso: 2020-21 C/Cuatro Caminos Nº16 N:16

N.I.F.: 45312363V 30007 Murcia MURCIA

DATOS DE MATRICULA										
Código	Asignatura	Plan	Cv	T	C	Gr	Créditos	D	V	Mt
304070	ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE Y APRENDIZAJE DE L2	M123	1	В	1	1	5	S1	V	1
304071	LA COMPETENCIA GRAMATICAL (I)	M123	1	В	1	1	8	S 1	V	1
304072	LA COMPETENCIA GRAMATICAL (II)	M123	1	В	1	1	6	S1	V	1
304073	LA COMPETENCIA FÓNICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304074	LA COMPETENCIA LÉXICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304075	LA COMPETENCIA PRAGMÁTICA	M123	1	В	1	1	5	S2	V	1
304076	LA COMPETENCIA SOCIOLINGÜÍSTICA	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304077	LA COMPETENCIA CULTURAL Y ESTRATÉGICA	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304078	METODOLOGÍA DE LA ENSEÑANZA DE LENGUAS EXTRANJERAS	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304079	DESTREZAS ESCRITAS	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304080	DESTREZAS ORALES	M123	1	В	1	1	3	S1	V	1
304081	LA PROGRAMACIÓN Y LA EVALUACIÓN EN LA CLASE DE ELE	M123	1	В	1	1	3	S2	V	1
304084	ESPAÑOL PROFESIONAL: NEGOCIOS Y ÁMBITO ACADÉMICO	M123	1	Ο	1	1	3	S2	V	1
304085	ESPAÑOL PARA INMIGRANTES		1	O	1	1	3	S2	V	1
304086	TRABAJO FIN DE MÁSTER	M123	1	P	1	1	6	I	V	1

CONCEPTOS			
Concepto	Cant	Ip. unt.	Total
CRÉDITOS EN 1A MATRÍCULA	60.00	39.50	2,370.00
FORMALIZACIÓN Y GESTIÓN DEL EXPEDIENTE	1.00	53.00	53.00
TARJETA IDENTIDAD	1.00	12.17	12.17
EURO SOLIDARIO	1.00	1.00	1.00
SEGURO ESCOLAR	1.00	1.12	1.12
APERTURA EXPEDIENTE	1.00	32.93	32.93
Importe total			2,470.22

			PAGO		
Pago	Referencia	Importe	Emisión	Cobro	Cuenta bancaria
1	2020360413297	2,470.22	11-06-20	11-06-20	

El abono de la liquidación económica de la matrícula deberá realizarse en efectivo presentando este recibo de pago en cualquier oficina del Banco Santander en el plazo máximo de 15 días.

Los datos personales facilitados en este impreso están garantizados y protegidos conforme a lo regulado en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales

Salamanca, 16 de junio de 2020

CONFORME EL ALUMNO/A

Cv: Convocatoria/ T: tipo de asignatura / C: curso / Gr: grupo / D: duración de la asignatura (S1: Primer Semestre; S2: Segundo Semestre; A: Anual; I: Indefinida) / V: vigencia de la asignatura (V: vigente; N: sin docencia) / Mt: número de veces matriculada